CAP. XXXI.

ind. tractatur, aut
ut illi quaedam dubia res
Eschinen
habeat melius
Illius resp. (deest)

Age vero, inquit, quid si illa
meliozem virum, quam tu ha-
bes, utrumne tuam virum an
illius

Queso, Xenophon, inquit, si v.
quam tu, utrumne tuum s. an
illius habere malis
quam tu, utrum
quoque statuit ipse. Post.
quid uterque vestrum cog.
opt. virum habere et tu X.
habere uxorem
nisi hoc feceritis
femina electior in t.
d. assensum est, factum
quod dubium videtur
quod sibi dederat ille q.
quod ex eo ille, q.

CAP. XXXII.

nobis praec. v.
quod inducimus p.
ut sit necesse concedi dubium
non esse oportebit.
ut simile his rebus sit
ante induximus.
primo rogatur
esse concedendam necessario, pl.

procedere roem non sinit
Extremum aut tac.
ost. simili est eorum
Si concedatur concl. argum. (de-
est est.)
responsio est
imitatur concessionem
hoc genus triperitum argumen-
tandi. Pr.
conc. volumus

CAP. XXXIII.

videbitur alicui d.
nisi quid ex c. — exempli
nisi monstretur nequeunt.
pervulgata, quod
Epamennidas
ei qui ex lege praetor
ipse dies exercitum retinisset
contra legem, l.
Epamennidas
ascribat (semper)
exceptionem extra q.
causa haec eandem exceptionem

in iussu pop. (vv. exerc. —
honoris causa des.)
ad legem scribi iub. populus
ne Th.
id patietur fieri.
sit nobis rectum videtur.
N. vestram diligentiam
videri o indices.
corrige. neque a vobis neque ab
illo scr.
vestro commutari, quod
nec verbo quidem
quidem in praesentia satis d.

CAP. XXXIV.

ex re ipsa aliquid prob. et
idem in usu d.
paululum
partes distribui posse p.
nam et haec brevis est
accurantur (semper)
amministrantur (ut semper)
partem annumerant et eam d.
omnibus est instr. et app. reb.
quam
Cum igitur prop.
in tertia parte aiunt
inducunt alii probationem
diffinitum (semper)
servant annuae
v. in nulla re parte unquam
quicquam (semper)
mediocri consilio mundi natu-
ram ammin.
ex his
quod conficiatur (sic) hoc mo-
do. Q.

CAP. XXXV.

dicunt esse hi non
perfectam sibi videri
quae a probatione conf.
propos. approbationem (d. et)
quae sit approbata sit non pro-
positio non sit argumentatio-
nis
partes distributa est quam
perfectio maxime sec.
his qui elegantissimi
postulabat, commoremur.

CAP. XXXVI.

separata est quidem a prop.
ad quod iungitur et a quo

valet sine approbatione (cf.
Oud.)

Separata igitur est a
Ostenditur autem id
prop. quiddam in se continet
perspicuum et quod
Si quo die rome ista cedes f. e.
in cede interesse non p.
complexio sequitur.
Est igitur quaedam questio quae
indiget approbatione
conficitur hoc
separatam quidem esse a
Sic autem ita falsum est uod
esse

Simili modo licet alteram
assumptionem. Si quadam
separatam quiddam extra as-
sumptionem approbatio
quaedam in qua nihil
est igitur approbatio
autem quod polliciti
omnibus continet veritatem ass.
approbationis. Fit eadem hoc
modo. Si oportet velle sa-
pere dare op.
conveniet haec
perspicua est est enim huiusmo-
di. Oportet autem sapere.

Hoc quia ipsum
Quare autem statim
Est quaedam ergo assumptio
quae
Falsum est igitur non plus
esse

CAP. XXXVII.

si summo opere — summo
opere
summo opere sapientia (om.
autem)
summo opere igitur
Hinc et propositio et assumptio
perspicua est
neutra indiget quoque app.
sed utraque loco suo positam
vim
propriam continere. Quodsi
qui V partibus distribuerunt.
Quinque igitur partes sunt. (v. supra
scr.) argum.
tractantur.

Propositio est per quam
omnis oportet ut remanet

rationationis. Approbatio (de-
est *Propositio*) est, per quam
breviter id quod exp.
Assumptio est per
quod ex positione
rationibus confirmatur.
Complexio est per
Deinde bipertita quae in

CAP. XXXVIII.

exempla ponamus; eorum quae
referri oportet
non ex descriptione interpretari,
quae in litteris est. Ea enim,
nihil aliud sibi nisi
causa legum salvas vult esse
sed reip. sed ex legibus omnes
obtime — administrari
atque utilitate interpretemur (*le-*
ges om.)
desinite litteris perscrutari et le-
ges ut aequum est
Quid magis Epaminondam
hunc tanta gloria Theb. tam
carinus atque antiquius
debeat
At hoc quidem
igitur esse amentiam ex.
eodem pacto comm. (*et deest*)

CAP. XXXIX.

partibus argument. constat
Propositio per se int.
approbatione proposita quatuor
obtemp. legibus oportet.
nisi quod scr. est
Quid enim
test. suae volunt.
magno opere requireremus (*eas*
deest.)
nisi extra quidem iudicium
ut his nobis sent.
istum partiamur
nisi id quod scr.
sequamini quid dubitatis quin
praeterita probatione
orationi eorum
Ac primum quidem
Cartaginenses
persaepe nos (*deest iam*)
habere spem
perfidia deceptus sis (*toties de-*
est)

hoc modo
aut urbem eorum

CAP. XL.

qui putant nonnunquam con-
clusioni supersederi cum id
hic satis dicunt esse propositio-
ne et assumere quod conficiat-
tur quoniam perspicuum est,
conclusionis rem
et omnis argumentatio vel ra-
tificatione concl.
magno opere (sic semper)
id in conclusionem inf.
eodem pacto
Aut contrarium conclusionis hoc
modo summa igitur
in eorum fide spem ponere, quo-
rum
tociens
inferatur hoc modo
conficitur, exequitur, necesse est
huiusmodi
inferre inferis illud quod seq.
aut ex cond. aut ex contr.
in his quibus — conspicuus est
consecutione oportet uti
ex una quaque parte
putabunt stare arg.
nam hoc putabit nullius neque
app. neque complexionis ind.
errare videntur
uno nomine
et inventi eius artificiosa
aliquid hoc modo: Quoniam

CAP. XLI.

quae videbantur off.
propulsamus
posse putant
Quae si quid habet propositio
vel assumptio probabile aut
commoneat
solum argumentum spectaretur
esset excog.
et mediocres esse existim.
nam in omnibus rebus
mater satietatis
ingrediatur in
ipsis generibus
distinguere
neque semper
partibus uti
sed hoc tum

tum a probatione
 tum illo complexionis genere
 uti
 aut in aliquo exemplo
 de his quae
 oratorio visa sunt

CAP. XLII.

idem potest ex locis
 in his adinventionibus aliud
 nisi
 quos qui observabit
 diluere ac infirmare
 aut ex his quae
 aliquid unum
 aut si genus ipsum argumenta-
 tionis viciosum ostendatur, aut
 si contra
 aut firmiter paratur. Ex his quae
 esse huiusmodi negatur
 aut utraque parte (deest *ex*)

CAP. XLIII.

Quod autem pro
 erit infirmabitur (deest *si*)
 quam pecuniae sit aut erit
 ut si aliquis quem
 sunt his antiquior
 celebri huius occidi
 Curius pro fluvio ait. Nemo
 id ex hisdem locis
 Nam si in signo
 primum esse verum ostendi
 Deinde esse eius rei signum
 quod nunquam oportuerit
 eum de quo queritur
 Nam haec res signo sunt attr.
 Ergo unum quodque horum in
 aut se potius
 suspitione dici posse monstra-
 bitur

CAP. XLIV.

quod confertur ei — confertur
 loco tempore pers.
 loco hoc eius causa
 demonstrabimus
 aliud de eo quod comparabitur
 existimari oportere.
 indigebimus
 Sin iudicatum aliquid
 maxime infirmatur
 qui iudicaverunt

iudicatum est et comemorando
 instet. Contrariis (deest *ex*)
 permittat
 ad id quod agitur
 Et videndum *num* ea res
 aliter sint multa iud.
 auctoritas maxime potest inf.
 ea argumenta quidem quae

CAP. XLV.

sicut nec, dicentur
 erunt huiusmodi
 utrum concesserit debet
 s: falsa est duob.
 aut confirmatione aut alterius
 Si inverecondum
 estimabit. Hic sine vereri
 concedendum hoc putat
 ut neget esse
 Si inverecondum
 tua correptus ab — recedit.
 Quoniam *habet* istum
 aut si eorum nichil
 subripueris
 neque ex hereditate
 neque donatus est neque domi-
 u. est
 necesse ergo est subr.
 equus est captus
 praedae sectione evenerit

CAP. XLVI.

si illud extremum non
 quod aut sit coh.
 est aut cum
 diligit filium si
 et omnis argumentatio
 maiorem vim quandam cont.
 cogn. est huiusmodi ut non hu-
 ius
 et maximae atque arduae co-
 gnitionis ind.
 oratorium nos contentos esse
 ex his quae

CAP. XLVII.

Cum autem (semper *cum*)
 conficiatur et aliud
 contra eum quis
 hac uti argum.
 autem visus ab his
 ad exercitum profectus
 cogebatur illatum

Ac quid quo facilius cognosc.
cum aut non memin.
Si indigetis pecuniae
autem pecunia
enim si ita
hoc assumebas
pecuniam plus
si primo (*tibi deest*) concessis-
sem (*hoc deest*)
cum pecuniam non haberet

CAP. XLVIII.

in conclusionem inf.
idque ex his quae
viciosum ostendetur
aut non ad id
constituitur acc.
diffinitio est si
nihil minus ab
quia causam veram
si non concessum sit
si causam veram
Leve quod
aut perspicue
turpem rem
defensione vult
in regno
summo opere solus ut

CAP. XLIX.

petitur huiusmodi. Quod.
nae
conditiones non essent (*sic*)
ascribendum (*semper*)
Huiusmodi illa conquestio
Ut in uenore
caesae cedissent ad terram ha-
benae trabes
civis est
hominis improbi
cum accuset horcstem
Ai, esse necatum
Turpe quod
in quo dicitur
aut his qui
aut ea qua de ag. (*re deest*)
legem Cepionis

CAP. L.

quod id qui audiunt/
Macedonem dicens contr. aliq.
urbis exp. diceret
benivalentiam

sperare tamen aliquid
vim et felicitatem et copias ad-
augeat
ad expugnandum
Enriphila
defendit
res hominis ex vicio vit.
Ant si quis cum volet laudare
de facilitate
Aut si quis rem cum re
ut alteram rem se non
vituperaverit
quis aliqui cum deliberant
bellum gerant an non
infirma ratio ut
noxam in pueritia in mane
conducibile
Non castigabo — noxa

CAP. LI.

affecit
honestum esse demonstramus.
existimamus
nunc conclusionem p.
tum conclusionem ponit.
iudicatione esse ipsa
ex qua conficiatur aliquid.
esse
putaverit oratoris sequatur oport-
tebit nam
autem non placuit, hanc
in numerum
digredi

CAP. LII.

in unum locum
unum in locum subiiciuntur
Sin variae fiet (*ita plane Cod.*)
propter facultatem singillatim
omnes breviter tractare arg.
tum aut id quod
dicere oportebit quas
exposuerit
confirmaverit
tum ab his qui
docuimus et illud pl.
debeant desid.
dictum est tuas argum.
et cum tuam dixeris argum.
asseretur q.
re integrabitur.
Hoc modo Atque hoc aliis
Nam tum ex
ut quid quo quidque

aliquam inanimatam perducere et
 et quaerat id a nobis quid dubitatis quid poss.
 genera ferre
 quid desiderat
 alias hoc facera
 monumento
 apud nos hoc q.
 o indices desideratis
 omnibus hisdem m.

CAP. LIII.

locis his quos
 in confirmandis pr.
 nam ex his rebus
 cum commemoremus
 fuerit dies iunm.
 responsis similibus r. (deest et)
 Item maioribus
 senatui pop.
 ostenditur aut ad — aut ad
 partem quidem atroc.
 aut ad sup.
 sunt hii quorum
 indignissimum est. Tertius locus est (vv. an ad pares — sup. est desunt)
 demonstramus ceteros alacres
 quod statuatur
 ceteras res constitutas (deest *perperam*)
 si sit simul ind.
 et industria
 indignamus
 quae res a leg.
 et aequali iure

CAP. LIV.

neque ab aud. quidem
 atque a feris quidem hominibus
 barbaris gentibus et iunm.
 esse remotum.
 in amicos in eos ab quibus eruditur in mortuos (desunt interposita)

miseros et indignos
 quibus ex omnibus
 cum aliis peccatis quae constant esse peccata
 gerundo
 cum uniuscuiusque ind.
 hoc primum acciderit,
 neque alicui unq.
 et arr. et odiuna
 ab his qui

CAP. LV.

per quos f. vis hominum (quae) ^{q'}
 infirmitas ostend.
 tempora distribuitur
 in quibus malis fuerint
 si qua in simili genere
 dici potuerint.
 quae passi p.
 Quintus per q.
 singillatim
 ponuntur
 Sextus est per q.
 Septimus est p.
 Karus debeat
 vel non factum
 extr. spiritum eius accipi
 et expertas an.
 eiusmodi commendatio (rei deest)
 distinctio deploratur
 vixeris aut a p.
 ab his a quibus.
 est servis (ut deest) liberis

CAP. LVI.

qui kari nobis
 Sextus dec. per quem
 ostendimus esse
 amplum et patientem inc. (desunt et exc.)
 et futurum esse si quid
 in quo grav.
 dixerit rhetor Apollius
 ut videtur de
 orationis partib9

LIBER II.

Incipit Secundus Liber.
 eracleonthem Zeusim

ceteras quamplures
 pinxit tabulas

se simulacrum pingere velle
magno opere
sibi corpus in illo fano.

Et tum

Neque tamen (sic) eos
ab his quas nam
hominem deduxerunt
pueros multos ostenderunt
Etenim crotoniatae quodam tem-
pore

gigniaco certamine
domum cum laude maxima ret.
inquirunt illi sorores
ex his virginibus
delegit quinque

qui pulchritudinis habere ve-
rissimum iudicium debuisset.

Neque
uno se in corpore rep.
omnibus ex partibus
commodum adiuncto aliquo inc.

CAP. II.

quisquam nobis dicere
ad vitia eius quoque occ.
quam se uni
certo id vellent adicere
et non tanto opere
hoc in suo genere
quocumque fuerunt
quocumque placeret
artis scriptores
et se ipsum cognosceremus
perfecti sunt tamquam in
tamen praecepta nobis permul-
ta dicendi
eodem tempore
magnus et mirabilis

CAP. III.

efflatum est
transulerunt
nobis nos omnes
tanto opere
Sin autem aliquid alicui temere
praet.
consequamur, ut satis
et in omni tempore et in om-
ni vita studiose
quoad feret facultas sequemur
artis et fine et officio et mat.
ceteris distinctius de rebus
autem inventorum expolitio pet.

CAP. IV.

necesse est quod in aliquo
praecipui possunt
generis diversae
laus vel vit.
accusatio aliud recus.
Neque hoc nunc dicimus
et ex genere causae
in cetera causarum genera (*quo-*
que d.)

implicita
Nunc autem a con.
proficiscamur
proficiscentem quendam ad
merc. et

est comitatus, cum hoc
in quandam tab. div.
arctius ut sit ex. (*iam deest.*)
prope oppositum
ipse se in suum lectulum rec.
facta erat
inclinavit
attulerat abstulit
exclamavit
hominem occisum (*esse deest*)
diversoribus
eduxit — cruentatum
deducitur ab illis

CAP. V.

necessario pars aliqua
conveniret
ex persona ex causa
est capienda
id quod fecerit
cogitatione fecit
Ratiocinatio est (*autem d.*)
consideranda
interfuisse tunc
faciendi aut non faciendi
reiciendi minuendi devitandive
commodi causa suscipitur
accusator aliquid cum imp.
quanta vis sit amoris
aliqua eorum causa
affectionis expl.
si quod ad faciendum facinus

CAP. VI.

verum et rat.
aliquid comm. quis dicet
magno opere
sunt. Res alio modo est

tunc cum aut id quod
 nec bonum bonum aut malum
 aut quod bonum aut malum
 est nec malum nec bonum.
 esse ullam pec.
 aut amici aut (*vita deest.*)
 et tam pie dic.
 non ita esse visum.
 ex his quae

CAP. VII.

aliter aliquid accidit
 hi qui arg.
 enim negasse cuius
 quod eo testamento
 spectari cogitationem oportet
 cog. animus aut spe
 considerare quo (*et deest.*)
 quod quisque
 accusatori negandum si dem
 nemini fuisse. Si quoque aliis
 faciendi causa vid.
 defuisse aliis demonstrata est
 voluptas (*sic*)
 dicentur. Fac.
 adiumenta ceteraque quae
 his accusator
 alios a culpa exim.

CAP. VIII.

sit eius affectionis
 similitudines inerunt prof.
 quietam ad partem
 ipsa affecto crudeli
 tranq. transferatur
 et oratio tum ad an.
 fuisse dicat aut
 subeatur sit comp.
 omnes similiter loci
 eum esse id sec.
 ei visum est c.
 quanq. fuerit in falsa op.
 nem. esse tantae stultitiae
 Quod si hoc conc.
 iri oportet nec dub.
 hunc quod eius
 sed et id quod
 pro falso probasse quod.
 pro vero. Quod
 sic his locis qui acc.

CAP. IX.

si haec res quae
 quae attributae sunt personis

in libro primo
 cognomen quoque (*et agnomen*
 add. in margine)
 aut si ob eam rem hom. Grae-
 cas
 civitatis sit quibus consanguini-
 neis quibus maioribus qua
 pertinebunt. Ex victu
 an fuerit an futurus sit
 aliquid eorum quaer.
 attr. esse int.
 intelliguntur. Ambitus autem
 animi et corporis
 contraria sint res ipsa
 ducebit et quid
 quod ipsorum
 autem quod est
 rem amplificata m.
 Item et cons.
 faciendi aut non faciendi vero
 ex cogitata
 facta casus et orat.
 ut confirm. (*in deest.*)
 et quid afferant
 ad confirmandam con.

CAP. X.

haec sunt attr.
 ni animus
 ad eam susp.
 ut in tali
 causa quaeritur peccaverit
 interesserit (*in Graev. error*
 typ.)
 sic causam intendere peccati est
 leve, si
 minus perspicuae rationi affinis
 esse ostenditur.
 eius qui arguitur ex
 in pari peccato conv.
 non potuerit si
 aliquo debet ostendere in ge-
 nere eiusmodi causa
 peccasse dicendum et aut in
 si quidem pec.
 In omni causa item nat.
 atque ex impari quoque
 sic ex pari
 oportebit si avar.
 demonstrare possis (*deest non*)
 quia in illa re
 tantum de f.
 ante dimisso dem.
 vita tractari sed

CAP. XI.

nota aut comm.
 quod genus est in
 magno aliquid labore
 sunt factum esse dicet. Denique
 se nichil
 voluntas ad faciendum de-
 monstr.
 quo arguitur
 fuisse cupidus doc.
 coniuncta conquaestione
 esse aut indignum
 demonstrabitur ut cum
 animus in uita fuerit omni a
 viciis
 quae confingi quamvis falso
 possit
 imitari possit
 in eam estimationem
 dicetur
 aliquorum iudicio aut
 nec. et persuasioni
 tribuentur
 sed ab tali culpa
 et de moribus quaerere,
 illud quod iustat

CAP. XII.

autem suspiciones (*ipso deest*)
 atque negotio
 Ex his ergo
 quae a re separari
 considerasse
 sunt attributae
 locus spectabitur
 ammonuisse
 ne eam rem iterum
 breviter iniucimus quid quaque
 considerabuntur. Quo in ge-
 nere
 quoque videndus erit eventus
 hoc est quod ex qua re s.
 magno opere — titubatio ava-
 ricia.
 pars restat ex his quas
 videbimus haec quae consuet. sit
 et quae lex et quae accio et
 quod eius rei artificium aut
 usus aut exercitatio hominum
 aut approbatio. aut offensio.
 ex quibus
 eligitur aliquid

CAP. XIII.

Sunt autem et aliae s.
 fortuna et ex conuictu. studio:
 poteritne quid fieri
 Deinde hec si quo
 quod fuerit penitere necesse
 quod spem
 celandi non haberet
 Ante rem erat
 tam familiariter se appl.
 quaesierit
 diuerterit deinde cenarit
 exiret
 potuerit fieri partim ul (*i. e.*
vel) a fort.
 si si
 si peccuniae adium. adiutores
 (*sic*)
 hic non facile neque nec. est
 modo comparisonis
 Non facile est autem
 singillatim

CAP. XIV.

Quare quae exposuimus conside-
 rare oportebit
 incidit si gesti
 cur ab hoc ille potius
 cur hoc ante factum sit cur hoc
 ipso negotio. cur hoc
 aut factum de ind.
 aut rem ipsam
 signum sit.
 at et huius et illius
 et tum ex sing.
 autem sepe ad con. quaest.
 contra quae omnia
 ad commodum suae causae deb.
 Quare videntur nobis errare
 et si qui aliter
 hisdem ex locis
 capienda (suprascr. ab ead. man.
sumenda) est.
 ex hisdem attr.
 est coniuncta ei
 quae dicitur
 et aud (*sic*) in omnes generis
 eiusdem aut in

CAP. XV.

si quis uelit ost.
 perorata causa et probata

et contra suspicionibus
credi oportere

credi non oportere. Ac pars.

(ita illa suprascripta sunt)
comm. per iud. (aut deest)
auditoribus argum. (et deest)
cum diligenter aliquis
aliquis propriae causae
locus tractus est
dictis suscitatur
Omnia autem orn.
et gravitatis et suavitatis

^a
aliquid habent, ut (sic) in commu-
nes (deest dign.)
ab his qui
in exercitatione
sibi verbor.
comparaverunt

CAP. XVI.

et hoc quoque amisisse dicitur
et non
partes ducentur.
ostenditur per quem
conquestione mia capt.
et ceteri loci omnes comm.
ex hisdem pr.
sed illi ten. et subt. et acut.
et tum verbis

CAP. XVII.

adduxit de templo
accersitur reus magestatis (sic)
de templo eduxisti
quem habebam
minuit mai. (is deest.)
minuatne his mai.
in qua praecepta n. data s.
Omnibus partibus autem
in hoc libro
attenderit
in eis incident
ex opinione hominum
aut horum quibus
pluribus v. et rat. est conf.
hunc totum locum
esse ostenditur eius
et quae inc. (si deest)
concesso, ostenditur
aut pari neg. sim.

CAP. XVIII.

sibi sacra subr.
ut faciat quid velit
locus est, nominis brev.
hominum hoc modo (descriptio
deest)
est de rep. aliquid
similibus exempl.
honestas augetur,
quae hisdem ex
verba mutari conari
Nam illi communes quidem l.
Ind. autem cum c. (eorum de-
est)

CAP. XIX.

Cum actio autem
aut non cum ec
aut apud quos aut qua l.
genera quaerantur
ut qua causa cadat is
plerumque versatur
In his autem iudiciis
confirmantur autem ass.
mentio solum facta esset
cum nece parentis
indignus facinus
necesse est quoniam et id c.
esset subscr.
et ea re nomen
Ea autem poena
genere causae inducendo
def. et coniecturali const.

CAP. XX.

positum nobis sit hoc modo.
Cum
venissent quidam armati, armati
praescidit
manus praescissa est
Fiat. in iudicium vocat hoc loco
quae equaliter de nummis ac
maximis indicatur. His qui
agit
iudicetur velut de aliquo
et quo tempore aut agi aut iu-
dicari aut quid
iudicium pactio constituta
aut cum eo non agatur,

cum quo oportet (sic)
Tres igitur hae const.
et eius partes

CAP. XXI.

nomine concesso est nequo
 genus ipsius negotii q.
 Huius esse primas p.
 veniret. Et de her.
 secundi haeredes sunt
 et inter cognatos pup.
 haeredis secundorum
 Depulsio imo
 Pater enim sibi et f.
 quae fuerunt filii
 Infirmatio rationis. Imo
 pater scripsi sibi
 de filiis pupilli re
 filii quoque pupilli (deest eius)
 usquam usquequaque (aut de-
 est)
 potest in hac caussa ut ipsa.
 Subp. haec enim ab haered.
 ratio est. Un.
 non, illo tempore, in test.
 voluptas
 plurimum volebat (an valebit?)
 fuerit aut si hac usi erunt inf.
 unius heredes pec. diss.
 haeredes esse

CAP. XXII.

Utrisque autem aut omnibus
 considerandum est
 a natura
 in cons. videntur venisse
 Ac natura quidem ius esse quod
 aut alios coni. sanguine
 et honoris et amicitiar.
 et nostris qui nobis kari esse d.
 anteced. veneramur et col.
 quam confirmavimus
 quod neque in civili in iure
 vers.
 quaedam sunt iura ipsa
 multa maxima p.
 consueverunt
 ut iure praestare
 iam antea s.
 iuris quod quisque aut ex
 aut maiore
 attendere quemque elicere atque
 s
 ege (i. e. egere; an egerere?)
 pertemptando
 unamquamque iuris partem
 duo genera sunt quorum
 alterum continet certae ampl.

qui incidant in omnes
 Att. est in hac et in omn.
 utrum quos locos
 quos non expos.

CAP. XXIII.

alteram assumptivam nom.
 Grahis
 ut hi qui vic.
 tropheum
 tropheum statuerunt.
 Amp. i. (id est) apud — con-
 silium.
 Opportuitue
 Eam enim gloriam virtutem p.
 Infirm. attamen (est deest)
 Indicatio cum (est d.)
 virtutis concelebraudae c.
 Grahis inimicitiarum mon.
 statuerunt
 rationem obiiicimus
 quam fort.
 in relatione cr. relaberemur
 ex hisdem
 cong. aut ex iuris ut.
 aut et nat.

CAP. XXIV.

partem consideremus
 igitur nunc videtur
 circumscideretur
 neque ullo modo effugere
 cum hostibus, ut arma
 impedimenta amitteret
 milites sanos educeret
 Accusatur reus mai.
 Incurrit hinc diffinitio
 Intentio est non oportuit. de-
 pulsio oportuit. quaestio
 Ex quibus iudicationes
 Periissentne ideo feceritne aut
 comparativa haec cuius
 concedere hostibus
 an
 milites ad hanc (sic)
 convenit. Op.
 ac
 praecepta maxime (sic)
 quod criminabitur hi qui accu-
 santur
 quo de facto iudicatum est
 ratione aliam ob o.
 factum esse
 conf. Item

accersitur
et praeceptis definitionis

CAP. XXV.

Atque haec quidem — in hoc
genere accidunt
ut et con. utendum sit et de-
finitione
genus incidit
Nunc accusatori
ut ipsum
aggreditur id impr.
necessarium aut non tanto ope-
re honestum. aut non tanto
opere utile aut non tanto
opere nec.
illud quod ipsum arguat
solere neque oportere neque esse
rationem.
a defensore
Honestam autem et ut.
illam ipsam deliberativam cau-
sam comparativam (sic lineo-
la subter ducta) iudicatione
praeceptis dicere (*deinceps* d.)
Sic enim iudicatio haec autem
quam ante exp.
fuerit periisse quam ad hanc p.
consultationem res eveniat tr.

CAP. XXVI.

autem qm̄ in quibus l.
in his ipse
ex hisdem
locos omnes qui
Loci communes Accusatoris
communis est ita
se quoque facturos idem f.
si sibi illa atque eadem causa
fac. per idem tempus
cum id quod (*reus* d.)
et lacrimatione indigne
Illa autem dampnum hostium
Iug.
fratrem negl.
neque et p. R.
ferebat. Infirmatio est tamen a
fratre indampnata necari non
oportuit. Ex qua iudicatio
fit. | haec omnia leguntur |
fratrem mortem
fratris populi R.

victoriam non g.
oportuitne a f.
indampnatam

CAP. XXVII.

causae si quid (*primum* d.)
ex dabitur ceteris c.
transferetur.
ipse suscepit
peccatum id quod sp.
negare audiri op. (deest *debe-*
bit)
crimini transferatur de quo
haberi oportere debet. Postea
et de ea ind. — de qua iam
sumpserunt
Postea turbationem
Deinde si hoc
ut peccata peccatis homines
et iniuriam in.
facere qui nunc (*ipse* d.)
nec hoc q.
ipso opus esset iud.
faciant ut sine iudicio puniant
eos quos accusant, omnino
iud.
de ipsa suppl.
indignum esse enim
sumpsisse supplicium
quidem in iudicium sit.
Deinde postulet ut
illius culpam oportebat in q.
cum eius mal.
qui iure fecisse
ut ob id fieri

CAP. XXVIII.

ex his locis qui
rel. comparabit pr.
referat cr.
si res fieret
Postea demonstrando levius.
rationibus
contrariis partibus inf. (sic)
demonstrat si de
sumendi supplicii data sit po-
testas, alienabitur
ita perspicuam
vindicare
et similibus rebus
A defensore est in eum q.
futurum sit an iniuria aut so-
quam karam
fuerit vindicta.

CAP. XXIX.

Et id fit bip.
 nam tum res tum ipsa causa
 rem.
 exemplum sit (recte)
 Oportuitne
 enim de p. (*qui d.*)
 a quaestore
 idem quod p.
 erat vobis datum neg.
 Cum his qui legati
 qui debebatur de publico
 oportuitne
 pleraque et ex comp.
 autem cuius illum culpa
 Suo quoque off.
 consultare op.
 cum et cetera
 deinde id cum aliena
 oportuisse dicat
 implicita
 esse a reo quae
 potestate fuerunt quod
 Deinde alterius
 in ipso fuerit
 confirmando huiusmodi et ex
 fuisse hoc magis cons.

CAP. XXX.

Sin autem — in certum homi-
 nem sed
 demovebitur
 alterius accus.
 culpae defensione
 conveniant ass.
 nobis post
 idem utriusque
 incidunt. Hic tamen certissime
 accusatori facti i.
 aut in ipso non
 suppl. se affici non
 negat ad se neque ad off.
 nec si quid in eo
 attr. non oportere
 factum quondam
 in senatum eum ducit quoque,
 porc.
 dep. est *dedit non op.*
 cum id aetatis
 federe tantae rel.
 a superiore loco differt
 quod in nullo se reus conce-
 dit op.

attribui qui v.
 Nam earum
 accusare alium
 eam nichil ad se neque ad
 accuset qui
 vocavit
 et a potestate f.
 sic cum hoc ab
 ex omnibus partibus hon. et om-
 nibus ut. partibus ex
 quod cuiusque
 locos autem ex ipsa re consu-
 ne si

CAP. XXXI.

casum necessitatem.
 arguitur negat, ut
 in mare iact.
 in illo portu fanum Dianae ei
 vitulum immolare non l.
 immolavistis ei Deo
 cum demonstratur aliquod f.
 esset nisi ad sacrificium ut ho-
 stias redemptor pr.
 capitalis esset
 redimerat
 dies constaret
 agere iter. cum subito
 con. amnis in litore
 trans fluvium
 fluvii magn.
 accerserunt
 quas debuistis
 studio subita fluminis
 supplicio dignasne sit.

CAP. XXXII.

ut si rostrata navis in portu
 depr.
 in Rhodiorum portum navim
 (sic)
 n. publicari vocat
 negat oportere publicari
 Depulsio conc. (d. est.)
 tamen esse populi op.
 in portum depr. lex publicat
 in unum contulimus exemp.
 sim. in ea pr. arg. traducitur
 demonstraretur
 et
 aut ab his (sic)
 non infortuitum
 vitari ac ratione

fecisset aut ne sic fecisset
perpeti demori denique
quam huiusmodi
in simili excusatione
et ex cont.
permagnam esse
ab his qui
habent iudicandi negl.

CAP. XXXIII.

autem cum omnibus
et in ea re quae voluntati fue-
rit adaugenda impedimento
quod absit a culpa
nihil esse ind. quam
qui culpa c. nichil esse ind.
supplicio non carere
accusatoris in confessionem et
quanta potestas pecc.
Def. questio est
potestate hominumque
conquestiones suarum
conveniat
simpliciter ex sua vi
sibi quoque aliud genus con-
troversiae
Alio hoc loco de

CAP. XXXIV.

defessio facti
Hoc uix genus in
multa sunt benef. dicere possis
quod in vos semper habuit, tali
uni delecto ut
tam vestra mansuetudine dign,
huius esset a uobis
et pars haec ipsa
aut in sen. aut in cons.
senatu aut in cons.
de quinto numitori apullo
consilium ductum est (abest
diu.)
sibi ignoscetur

CAP. XXXV.

non dolo neque crudel.
postea confirmare et polliceri se
beneficia
qui sibi ignoscerent conf. a tali
ratione omni tempore a tali
ratione nel conditione alia fu-
turum. Deinde ostendere spem,
aliquo

bis qui sibi — futurum usul.
a minoribus in primis
voluntatis nob.
personis sunt ad honest. et ampl.
attributa
cum questione
quam illo suppl.
concessa sunt. Ac

z demonstrabit
potestate prop. fuisse ostendet
(sic)
ex his pr. quae in libro primo

CAP. XXXVI.

maleficia adaugebit
ostendet inimicum fuisse
benivolentiam
esse hac re susc.
poenas sumi op.
in cum et quale od.
communis est iud.
et alteri eorum
in miseriis sit.
Quoniam ergo in
rerum deductus al.
aut pr. aut poenae ratio
quaeritur

in
causas de quibus (sic)

CAP. XXXVII,

nunc de pr. (d. ut)
et poena (d. de)
Sunt multa causae quae (d.
enim)
Quicquid enim homine depro-
bando
tum genere primo tum
forma a se eas
L. lucilius crassius
qui tamen
et cum fecit
Hic et in depr. (ut recte de-
est)
nisi quoque alia incidat
in hac eiusmodi
dari praemium.

CAP. XXXVIII.

vi et tempore
qui fecit et consideratur casu
quadam ex ratione
spes deseruisset opitulatus sit
Ex an.

fortuna obstitisset,
quod sumptus
et si quid
num et ipse aliquando t.
aliquem praemio
honor hab.
aut num eiusmodi sit f.
petat aut spem
certo vindicet praemio
quod supp.
ut de se

CAP. XXXIX.

In pr. enim gen.
et quanto praemio quoque res
honos habitus sit
quaeretur
aut mediocribus hominibus perv.
Et aliter
ea experiendo pulcra
nonne cum de s. gl. compari pr.
cum eis quos (sic plane in
Cod.)

contradicat
petit
Facultates tunc enim cons.
praemium pecuniarium
et se precium non pro f.
nunc de his contr.

CAP. XL.

et ex scr. et ex sent. et ex contr.
et ex r. — et ex def.
cum quod
pondo centum suo uxori
petiit a filio
quae
se ipse (sic)
in eam sententiam
in quam is
Qua si ipsa ex se verba separa-
tim considerantur
oportere
Deinde
scriptis et ex factis dictis
in qua erit
quaeretur
quod veris,
atque his rebus quae
sunt attributae
si quod ex re ipsa
nichil prohibet f. legem ex.
posse dici

publicenda
aut in auro
et quam inc.
in
nichil esse (sic)

CAP. XLI.

quoque illud
res utilior atque honestior atque
magis nec.
dem. aut utile aut hon. aut nec.
ab adv.
esse dicemus
scripsisset sed id
in hac causam qua de
posset id mulier d.
ascribit
magno opere
verbum coll. istud
et illi ascribendum
demonstrandum est
comm. utrisque locis

CAP. XLII.

Ex scr. et ex s.
adiuget
aliquo aut temp.
quod instituitur
scripsit ita
f. gignitur unus
tu mihi secundus esto. Filius
natus non est.
qui secundus est heres
antequam venisset in tutela mor-
tuus sit.
tempus et ad ev.
accommodari oportere
ea sola esse demonstr.
qua fertur ille
suam her. esse defendit. Illud
autem genus est
Ea ex partibus
opprimeretur
lex hominem omnium
praestitat (praestiterat?)
et imprudentiam
ut et vituli imm.

CAP. XLIII.

plerumque omnibus utitur ma-
iore
collaudationem

magis legitimum
 proferatur
 aut aliquid ex lege
 vehem. facti (*est d.*)
 f. iuratus quid iud.
 tum a iudicis officio rev.
 quid propterea aud.
 an a se contrafectum esse
 aut contra tendi n.
 destitutum
 et tamen nichil esse contradicat
 quo
 quid consequi debeat

CAP. XLIV.

sit apertum et
 iudices legi.
 q. poterant contradici op.
 non poterit aut
 scribant nec estimaturos
 ratum fut.
 consueverunt
 quod ille quasi imaginem suae
 voluptatis reliquerit.
 quam absurdam *sit* non
 esse omnia
 ad finem esse
 ad pecc. impulerit non ideo
 ipsum

cuius in partes singulas multae
 conveniant arg.
 Deinde in cet. si legibus
 hanc quoque causam

CAP. XLV.

scriptoris neque
 quo m. aperte posset perscr. id
 grave ei
 quicquam
 consuevisse eos qui legem qui
 legem scr.
 rec. cum exc. leges scriptas
 qua de agatur
 quo m. probetur eum f. accept.
 omnibus dari causam et
 semel ex leg.
 possint qui contra l.
 ex
 et ea (*sic*) nat.
 communi perscripto permutatis
 ubam q. r.
 ab iud. quare (*d. ipsis*)
 saepius suis rebus (*d. scriis*)

cur nichil quisquam
 nisi quod causa
 adversarios nero nostros
 a iudicibz
 si reus rei propter quam se reus
 faciat non dignius et imprud.
 vellent iudices
 indicatio
 der. ut legem abr.
 comm. cum a populo
 et aut pr.
 inuidiosissimum futurum
 neque tempus
 corr. legum
 populum haec
 velle scire
 qui *sunt* acc.
 tum summe
 cuiusmodi
 ab iud.
 magno op.
 nisi extra
 esset consideremus
 nunc autem cum
 quam legis verba
 causam extra scr. aut contra
 scr.

CAP. XLVI.

ostendendum est si
 aut si ita lex
 quicquam
 scripto decet
 per quem oportet ostendere si
 est necessarius hinc quod
 imprudentia sit eum qui
 ex hac ipsa causa accusator
 oratio omnis haec fac. ut iud.
 esset hoc autem
 transferemus ut causae
 rationes transferentur q.
 scriptum aut sent.

CAP. XLVII.

primum ind. cum l.
^{sc}
 partibus defendet (*sic*)
 accipi causas
 quae rem aliquam inut.
 id
 hoc factum probaturum ut et
 ipsum (*sic*)
 certo maiorum ex ord.

omnia cum summa
non vero quod
n. excipit
Non omnia ergo scr.
neque in sermone quidem
cotidiano
administrare
verba expectare — qui ea verba

CAP. XLVIII.

feri oportere aut oportuisse
leges karas nobis esse non
quibus descriptum est
describere debet ut
videantur
iudex his legi videatur obt.
Quam deinde indignum sit
honesta et nec.
accipi causa et in hac accipi lege
et causam ipsam quam ipse
sz huic qui
conv. et amb. — scriptum esse
ost.
sibi prodest def.
verbi quo urgeri videatur ad
causae suae com.
ideo quia si id quo
ad. subdulerit causa
omnem eius illam uim
Praeterea autem eius
legibus antiquis hab.
Contra scriptum est l.
urgeri

CAP. XLIX.

duae videntur aut plures leges
discr.
Qui occ. tyr.
Olimpicarum
volet rem a m. sibi dep.
Phearos
habebat in primum loco dep.
partem idem loci
legem suam conf.
d. aut plures erunt aut q.
quia discrepant inter se maximo
ea cons.
posterius data sit
postrema quoque gr.
utra lex i. aut aliquid perm.
quae diligentissima et sanctissi-
ma est.
saepe quae v.

corrigere illam quae iubet. D.
Deinde utrum ex lege st. — sit
nec.
utrum habuerit aliq. m.
statim perficiendum sit, perspi-
ci p.
lex ex ipso scripta v.
Contrariam autem ut per amb.
aut r. aut per diffin.
induci sanctius
ap. scriptum sit
ipsum quoque sent. adi.
si poterit fieri
discrepare quid v. — intra se
fac. dabit
ratione altera sit necessario ne-
gligenda. Locos
ad utram legem accedere op. po-
tius.

CAP. L.

ad idem quod
agnatorum
Et lex est p.
nti frater fam.
legarit
Et lex est. Si
intestatus m.
agnatorum
Quidam autem
o. Et statim quod
in pedes sunt inductae
deinde in carc. ded. est ut
coniectus est in prost. duceretur
et pararetur
quidam fam. eius in c.
sumitur supplicium. I.
faciendi aut non faciendi his qui
loco sznt
Sed ex cet. leg.
suppl. eiusmodi
hab. potestatem testamenti fa-
ciendi.
Locos autem in hoc genere a. et
hos et huiusmodi
Primum quidem eius scr. prof.
de qua quaeritur
constat collationem huiusm.
de qua causa constat
per contentionem qui
aut equus aut in eadem s. gen.
Deinde nichil esse scr. de hac re
idcirco quod

de illa re scriptum esset de
 hac is
 dubitaturum neminem a.
 multa praeterita esse
 Contra aut hoc qui d.
 esse natura vi genere m. loco
 tempore pers.
 afferatur demonstrabit et quo
 afferatur haberi
 ut non videatur de utraque is
 existimare op.
 si ipse poterit
 hisdem rationibꝫ quibus antea
 praedictum est
 quicquam
 nisi ascriptum sit
 iura omnia
 nichil deesse paene
 similes esse videantur
 rebus et in un.
 rem tum sing.
 Loci autem comm.
 coniecturam ex eo
 quod non sit scr. perv.
 scribere oportet qui
 huiusmodi coni.
 posse de omnibus rebus cavere
 de quibus velit.

CAP. LI.

cum in scriptum v.
 positum est
 de cuius vi
 Lex est qui adv.
 navem reliquerit
 nave
 cum in alto
 et cum eorum alt.
 tendentem viderunt
 aliquamdiu
 et in fun.
 puppi ligatus
 annexam
 navi quoad p.
 in navi in gladium ib.
 incumbit
 Et hic ille
 et navim q.
 opitulatus est
 qui gladium
 fac. ex vuln. est recr.
 Navim qui cum honore
 trium unusquisque suam
 esse dicit.

omnis
 et remanere [in navi] controversia
 est denique ipsa navis quid
 Hisdem autem
 locis diffinitionibus quibus diffi-
 nitiva const.
 his arg. quae
 deinde in del.
 non quo n. aliqua c.
 omnis causa semper v.
 pr. tamen h. c.
 iuridiciali gen.
 quamdam partem hon.
 autem ut Ar.
 nobis hon.
 in hoc quidem genere c. id est
 deliberativo et demonstrativo
 quaedam
 obscurae
 res ap.
 fieri obscuriores o.

CAP. LII.

par autem m numeris
 quod ex sua vi — eliciat ad se,
 non
 emolimento
 quod gen. est v.
 veritas. Est aliud
 quo est pecunia. Est porro
 ex eorum partibus
 dign. inductos (nos d.)
 ducit ad se et per se q.
 expectatur
 ut autem amicitiae bona
 tradatur ad finem, ea quae scri-
 ptissimus breviter nom.
 hon. appellantur.
 partes hon.
 continent quia
 meliorem vim vocabuli confe-
 rentur.
 rebus res grandes
 apertius describemus — ratio-
 nem

CAP. LIII.

hon. appellamus
 quarum altera pars simplex al-
 tera coniuncta est, siuapl.
 nomine complexa v.
 modo naturae modo rationi
 partibus omnibus eius c.
 consideranda. II.

est bonarum rerum malarum
 utrarumque sc.
 Partes eius sunt mem.
 per quam omnis repetit ea, quae
 aliquid futurum v.
 tribuens benignitatem
 et a cons.
 Natura est ius quod
 quaedam nis innata inserit ut
 ceremoniamque asserunt. Pietas
 per quam patrie benivolis san-
 guineque coniunctis off.
 Gratia est in quam
 vis aut iniuria
 et omnino quod

CAP. LIV.

Consuetudinis ius est
 tr. a nat.
 aut si quid aliud horum, q.
 quod genus est pactum
 Par quod inter omnes
 Iudicatum est d. q. iudicia al.
 Legis est quod
 ut observaret cont.
 considerata praesidiorum susc.
 Eius sunt partes
 et celsarum
 multam in se animus ipse fid.
 Temperantia rationis
 firma moderatio moderata. Ei,
 Clementia est per
 Modestia est p.
 emolimenti
 non eo modo quo his
 finitima esse tamen longissime
 diffidentiae
 et in ea re
 sed oppositum est et pr.
 reperitur aut
 pertinentia q.
 omnia

^z
 omn. ututi contrariarum rerum
 (sic)
 reponentur
 propter se patitur, s.

CAP. LV.

quod honestum v.
 tum dign. tum quoque suo fru-
 ctu ducunt quo in g. gloria d.
 fama de aliquo c. l.
 Dignitas est al.

et venerantia digna
 Amplitudo est p.
 Amicitia est vol.
 Hic quoque quia
 adiungamus
 sunt qui per se et ut
 considerandus
 Nunc sic ad us.
 relinq. propter utramque rem
 propter amicitiam expeten-
 dam.
 veteres partim novae sunt p.
 ab officio nostro sunt
 ex c. dign. et exemplorum digni-
 tatibus ex temporum oportuni-
 tatibus aut in nostris rebus aut
 in corpore posita est

CAP. LVI.

revertitur aut reipublicae quae-
 dam
 classis
 atque societatum m.
 atque ut potentes sunt
 incolumitas
 Pot. ad sua
 his omn. quae
 quid difficulter vel posse fieri et
 quid facile
 id fieri dicimus
 magno atque sine
 sumptum mol.
 fieri posse quod
 habet difficultas
 atque exitum
 Quoniam igitur de
 et utilitate
 his reb. quas

CAP. LVII.

hanc esse
 resisti possit q.
 hoc ap. sit
 ita necesse est ut vis postulet ea
 quae modo d.
 nec m. nec l.
 rectae nec.
 in quaestione cons.
 v. v. quasdam esse cum adiectio-
 ne nec.
 solemus dicere. necesse esse Cas.
 Casilienses
 Casilinum in Ann. pot.
 nise malint

id malint non
 non est necesse
 inferius. Nunc item
 Quid igitur hoc eff. p.
 necessitudinis distributa prope
 Cum ita nec. sit
 aut honestatis
 Nam velis att.
 quid conv.
 adiunct. nominamus. Praeter
 haec invenies multas res ne-
 cessitatis ad quas
 necesse interire
 ut ad honestam partem hoc modo
 necesse si honeste vol. v.
 volumus esse. Ac summa qui-
 dem necessitudo

CAP. LVIII.

proxima est inc.
 His autem inter se
 tamen uti pot. c.
 certum quiddam quod scriptum
 vid.
 Nam quaque in re
 pr. deliberatum de honestate ut
 virtus aliquando industria.
 non incolumitatis
 cum id non
 Ita in huiusmodi quaque re
 habere, cum autem virtutis ra-
 tio est incolumitatis quoniam
 sine
 quiescere vel aliud tempus
 In ratione vero comm. modo
 attenditur
 quod aut adipisci

aut fugere
 aliqua nobis sit res nec.
 Affectio quaedam est ex t. et ne-
 gotiorum aut amministrazionee
 hominis studio
 habitae sunt aut
 ut ad hostes tamen si re turpe
 videatur esse aut non illo
 Ulixes transiet pec.
 inutile aut non eo c.
 quaedam res ex t.
 non sua nat.
 quod tempora
 aut quod p.
 et non quod fiat sed quo quoque
 animo quicum

CAP. LIX.

sumuntur qui loci
 et ex res licebit
 virtus
 validudo
 velocitas honores pecuniae aff.
 intelligantur
 in his quod in
 quoque quae (d. et) — sunt, in-
 telligantur.
 et vituperando op.
 non tantum in corp.
 aut in contrariis rebus
 Animi autem laus hon.
 omne in genus causae arg.]
 prima et maxima,
 satis esse dictam
 a sup. libro
 producta est

I.

INDEX NOTARUM.

(Numerus paginam significat nostram.)

A.

A scripto dicere i. e. scriptum defendere. p. 79.
Abactiones hominum. p. 162.
Abrogare legem. p. 84.
Abscindere, de formis quibusd. h. v. p. 398.
Abscisio pro: abscissio. p. 398.
Absoluta constitutio. p. 75.
assumptiva. p. 46.
Absque pro *sine* non est, Lat. p. XXII. 484.
Abuti. p. 413.
Ac ante vocalem poni nequit. p. XVIII. XXX. 19. 112. *idem ac* (*atque*), *similis ac*, *alius ac* et *simill.* p. 179.
Accendere pretium vestium. p. XXXI.
Accidere pro *cadere.* p. 508.
Accommodare aliquid in aliquam rem, et *ad al. r.* p. 265.
Accusari maiestatis. p. 576.
Accusativus. De *accus. Megaridem* et *Megarim* v. p. 28.
Actores causarum. p. 8.
Ad aliquid praeceptum dare. p. 435.
Adiectiva derivata tempus significantia desinunt in ornus, ernus, urnus. p. 463.
Adiutores et adiumenta. p. 69.
Admittere peccatum. p. 404.
Advertere et animum advertere. p. 654.
Aesopus Tragoedus. p. 252.
Affectata verba ignorabant vett. Romani. p. 323.
Afferre et inferre vim. p. 615.

Affirmatio, admiratio, confirmatio a codd. confusa. p. 18.
Afuisse. p. 60. 186.
Agere. p. 8.
Agitur incolumitas. p. 364.
Albani et Albenses. p. 143.
Aliquis i. q. alius quis. p. 127. 106.
Aliquis et aliqui. p. 539. *aliquid et aliquod.* *ibd.*
Alitur i. e. potest fieri. p. 407.
Alius et aliquis conf. p. 553. *alius aliquis* coni. *ibd.*
Ambiguum. p. 19.
²*Ἀμφιβολία.* p. 87.
An — aut. p. 518. *an — sive* in disjunctione putidum. p. XXIII.
²*Ἀναλόγουρον.* p. 566.
Angiportum neut. gen. p. 390.
Animo facere. p. 297.
Ante praedictum est Cic. usitat. p. 633.
Apollo, gen. *Apellinis* pro: *Apoll.* p. 136. *Aperta* dict. *ibd.*
Ar antique pro *ad.* p. 593.
Arbitri. p. 68.
Arcessere. p. 50. 593.
Argumentum in narratione. p. 25. in confirmat. p. 34. persona vel fabula ex tragoedia vel comoedia desumpta. p. 343.
Arrisio. p. 21.
Arteria num. plur. neutr. gen. p. 201.
Artis oratio. p. 404.
Assis quattuor deuta Batavor. p. 40.

At et sed quomodo diff. p. 425.
at pro attamen. p. 131.
Atque confestim, statim, illico,
 p. 329 sq.
Attinere. Nihil attinet sine ad-
iectione. p. 3. 200. 485.
Aurea manus. p. 224.
Auctores falso dict. p. 177.
Avocari. p. 162.

B.

Bacae Eoae. p. 282.
Bacchae aeneae. p. 282.
Balnei usus apud Veteres. p.
 272.
Benigne facere. p. 522.
Boeus. p. 248.
Boiscus. p. 248.
Boius. p. 248.
Bosporus non Bosphorus scri-
bend. p. 490.
Brevi subintell. sermone. p. 424.
Brevitas in narrando. p. 29.

C.

Cachinnatio nimia. p. 210.
Calcei Sicyonii. p. 248.
Callentissimus superlat. hic au-
toritate valde dubia. p. X.
Capital. p. 592.
Casus et natura coni. p. 186.
Causa est aliqua res et alicui.
rei. p. 96.
Causarum divisio duplex. p. 32.
Cautus. p. 600.
Celebris male dicitur pro eo,
q. est celebratus. p. XLV. L.
 LVIII.
Ceroma quid? p. 272.
Cerotum quid? p. 272.
Cespitare lexicographi solis de-
betur. p. XXIX.
Kimber Tragoedus. p. 232.
Cistellae sive cistae. p. 40. 90.
Clarus et fortis, de hor. adie-
ctivor. c. nom. subst. vir con-
iunct. p. 598.
Codices omnes in depravata le-
ctione consentientes. p. 96.
Coetu primo pro actione prima.
 p. 317.
Cogere in unum locum. p. 359.

Cohortari aliquem ad aliquid p.
 164. *aliqua in re aliquid.*
 ibd.
Collatio. p. 20.
Commodo suo aliquid facere.
 p. 199.
Commotae tempestates. p. 592.
Commovere auditori misericor-
diam. p. 122.
Comparare. p. 134. *comparatum*
esse ad aliqd. p. 167.
Concastigabo. p. 123.
Concessu. p. 563.
Conducere in unum locum. p.
 526.
Conducibile. p. 99.
Conflagrata urbs incendio. p.
 268.
Confligere. p. 31.
Conformare animum ad virtu-
tem. p. 309.
Coniicere causam. p. 97.
Coniunctivus male usurpat. p.
 XXI. — *In re, quae ut intel-*
lecta tantum et cogitata refer-
tur. p. 249.
Conquisierunt. p. 3.
Conscendere in naves. p. 37.
Consilia magistratum. p. 48.
 90. *senatus.* p. 166. *milita-*
ria imperatorum. p. 48.
Consistens. p. 72.
Conspici et conspiciendum. p.
 213.
Constanti oppon. varium. p. 185.
Constituere contrarium verbo
commovere. p. 349.
Constitutio. p. 51. *Legitima.*
 p. 79.
Consulto. p. 153.
Consumere nonnihil industriae
in hoc vel illo studio. p. 191.
Contentio dexterarum. p. 301.
Continens. p. 164.
Continuari. p. 533.
Continuatio. p. 207.
Contorte dicere. p. 28.
Contrarius a contra. p. 46.
Conviciam facere. p. 279.
Corruptores. p. 62.
Cruentus et cruentatus diff. p.
 535.
Cum maxime. p. 261.
Cupidus. p. 74.

Curiatis et Curiatibus. p. 580.
Cursitare cum Sicyoniis. p. 248.

D.

Decimus prænomen. p. 224.
Decius non est prænomen. p. 224.
Dedecorum. p. 183.
Deducere. p. 525. 560. — *Deduci ad aliquid.* p. 598. — *Auferri, abduci.* p. 132.
Defendere propulsare. p. 567.
Deflagratum fanum, imperium. p. 268.
Deflorare incert. auctor. verb. p. XXXV.
Degredi et degressio. p. 513.
Deinceps et deinde diff. p. 224.
Delectus et dilectus diff. p. 6. 308.
Deliberare et delibrare conf. p. 649.
Delibrare. p. 607.
Deminuere et deminutio. p. 352.
Demittitur animus. p. 513.
Demonstrativum. p. 4.
Demovere. p. 585.
Denique. p. 258.
Depravatio. p. 19.
Deprecatio et deprecari. p. 35. 36.
Deprimere et extollere oppos. p. 16.
Depultus pro: depulsus male. p. 276.
Deripere et diripere diff. p. 357.
Derogare legi. p. 84.
Deuta Batav. p. 40.
Deversores. p. 535.
Dialectici dic. Stoici. p. 73.
Dicere. p. 351.
Dictatores, qui scribis dictarent. p. 170.
Dictio responsum Apollinis. p. 136.
Dignitas pulcritudo virilis. p. 176.
Dilego et dilectus. p. 308.
Diligenter dare quid? p. 308.
Dilucide docere et dicere. p. 281.
Disciplinabilis et disciplinalis. p. 165.
Distributae res. p. 453.

Distributio. p. 207. 211.
Divisio causarum. p. 32.
Domitio. p. 230.
Donum itio. p. 230.
Dum pro dummodo c. subiunct. p. 14.

E.

Ea re non ex ea re. p. 544.
Ecqua et ecquae diff. p. 552.
Edisserere. p. 107.
Elaborare in re al. p. 56.
Elicere rubores. p. 273.
Ellipsis verbi coepit. p. 273. — *voc. vero.* p. 288. *magis et potius.* p. 527.
Ἐπιδείξει demonstrare. p. 64.
Eo quod. p. 472.
Ἐπιχειρήματα. p. 59.
Ἐπιπόδες. p. 10.
Ergo et igitur parenthesin excip. p. 18.
Eriphyle. p. 510.
Esse in disciplinis. p. 183. — *esse et est iteratum.* p. 523. — *escit antique pro: erit.* p. 629.
Eventum. p. 271.
Ἐξοδος. p. 10.
Ex et per conf. p. 92.
Exaugere. p. 317.
Excantare quid? p. LIII. — *fruges* exc. ibid. — *excantare* pro: diripere, compilare. ibid.
Excipere pericula, offensionem, iniurias. p. 369.
Exercitatio imitationis. p. 199.
Ex infimo. p. 402.
Exprobrare. p. 618.
Exsarcire. p. 55.
Expectatio. p. 20.
Exsuperatio. p. 19. 397.
Extollere et deprimere oppon. p. 16.
Extra quam. p. 647.
Extrarium. p. 643. deriv. ab *extra.* p. 46.

F.

Facere. p. 650. — *orationem.* p. 149. — *suspicionem.* p. 325. — *facta beneficia* pro colla-

- tis aut datis rarius d.* p. 601.
 — *factus, subornatus.* p. 149.
Facilitas pro felicitate. p. 305.
Fama non temere nascitur. p. 77.
Faucium praecipuum munus. p. 211.
Fecit et fuit, fecerit et fuerit, fecerat et fuerat, fecisset et fuisset, fecero et fuero inter se confusa et commutata. p. 103.
Felicitas virtuti oppon. p. 303.
Femur in casib. abl. *feminis, femini, femine.* p. 215. *femoris plangor* cui. rei iudicium. *ibid.*
Ferre pro *auferre.* p. 250.
Firmissimae argumentationes. p. 193.
Firmitudo. p. 200.
Poemineus planctus non est oratoris. p. 166.
Forte dici nequit pro eo, quod dicendum est *fortasse.* p. X. XVI. XXXIII. LIII. XLIV. XLVIII. LI. 6. 8. 37. 55. 69. 73. 96. 119. 272. 330. 394.
Fortean male dic. pro *forsitan.* p. 120.
Fortis vid. *clarus.*
Fortunam quidam Philosophi deam esse negant. p. 126. Plural. hui. voc. num. p. 360.
Frontem ferire indignantis est oratoris. p. 216.
Fugit me aliquid, non effugit. p. 64. — *fugit me ratio.* p. 104.
Futuri exacti significatio momentanea. p. 139. — de form. hui. temp. in legg. vetustis. p. 630.

G.

- Genitivus* in $\bar{\tau}$ nominum propr. Graecor. declin. tert. p. 110.
Geno, gigno. p. 611. 612.
Genus — quod *genus, οἶον.* p. 444.
Gestae res oppon. *factis* vel *dictis.* p. 447.
Gnatus s. *natus* pro *filio.* p. 457.

- Gratis* pro *frustra* barbarum. p. XXII.
Gravitas et lenitas oppon. p. 448.

H:

- Habere* — non *habeo, quod* — non Latin. pro: *non habeo, quid* — p. 618.
Hactenus de tempore dici nequit. p. IX. XLV.
Hereditas venit alicui. p. 315.
Herilis labor. p. 356.
Hermes, Hermagoras, Hermetes, Hermetio, Hermesius, de his nominib. p. 35.
Hi qui, illi qui, ii qui diff. p. 595.
Honestum. p. 99.
Hortari bellum. p. 164.

I.

- Idoneus aliqua re.* p. 167.
Id quod saepe in *idque* corruptum est, vel voc. *id* elaps. p. 443. 506.
Ignarus. p. 179.
Ignotus pro *ignaro.* p. 179.
Ille qui. vid. *hic.*
Illustris, aliqua re. p. 281.
Imitatio. p. 19.
Immane. p. 122.
Immoene, immune. p. 122.
Immune facinus. p. 122.
Impedire pro eo, quod est *poluere.* p. 63.
Imperfecti usus notabilis pro plusquamperfecto. p. 44.
Impingere in lapsus ἀνυγοῦ. p. XXIX.
In contrario. p. 327. — *in triginta pondo alicui debere.* p. 39. — *in aliquid praeccepta dare.* p. 455. — *in loco.* p. 27. — *in numero reponere et in numerum* diff. p. 464. — *In praesentia et in praesenti* diff. p. 442. — *in praesentia et in praesentiarum* diff. p. 75. 83. — *in* quid signific. ad temporis vocc. adiunct. p. 531.

Inambulatio oratorum in locis,
ubi stabant. p. 214.
Incendere annonam. p. XXXI.
Incuti. p. 412.
Indicare se. p. 189.
Indicativus male usurpatus. p.
XLIII. exquisitior coniuncti-
vo. p. 8.
Indigere cum secundo casu
struere solet auct. ad Herenn.
p. 115.
Inducere in aliquid et ad ali-
quid. p. 206. *inducere,* quae
pedibus induuntur. p. 44.
Induere et indere soleas in pe-
des. p. 630.
Inemendatus vox ecclesiastico-
rum scripti. p. XXVIII.
Inertia, ἀρεξία. p. 379.
Inesse in aliqua re. p. 410.
Inferre, vid. afferre. — Inferre
causam. p. 617.
Iniectare. p. 209.
Iniicere. p. 551.
Initio ab ultimo rem repetere.
p. 26.
Innuere falsa usurpatum notione.
p. XXIII. XXIV. XXXVIII.
166.
Inscitia et inscientia. p. 528.
Insimulatio. p. 35.
Intemperantes. p. 155.
Interpellatio. p. 21.
Interpretari pass. p. 38.
Invehi factis et verbis. p. 356.
Inventio rerum. p. 31. 32.
Inversio. p. 19.
Invitare quid? p. 387.
Ipsè ipse per se. p. 275. *et*
ipse non suo loco pos. p.
XLVII. — *ipsissimus.* p. XXV.
Irreligio non Ciceron. p. 117.
Is qui, vid. hic.
Ita. p. 646.
Item nova exempla introducitur.
p. 322.
Iterare. p. 125.
Iudicare rem. p. 623.
Iungere vocem. p. 211.
Iure praestare. p. 572 sq.
Iusjurandum relinquere. p. 285.

K.

Καίνόμενον quid? p. 51.

L.

Laelius ex sua familia primus
ad curules magistratus perve-
nit. p. 280.
Laesae maiestatis accusare non
est Lat. p. 576.
Legassit non legaverit. p. 43.
650.
Lenitas et levitas conf. p. 443.
Levare crimen. p. 584.
Lex sancta. p. 628. *Lex Apu-*
lia. p. 40. *Lex Sempronia.*
p. 40. *lex XII tab.* p. 42.
Licuit, compertum est. p. 485.
Literarum mutatio. p. 20.
Loca, in quibus stabant oratores.
p. 214.
Loco et in loco quid? p. 291.
in loco i. q. illico. p. 28.
Loquentes res oppon. rebus mu-
tis. p. 294.

M.

Magna verba. p. 306.
Magnam partem non magna
parte. p. 453.
Magnificare. p. 306.
Magnificus. p. 306.
Magno opere et magnopere et
quae sunt simill. p. 51. 446.
530. 538. 552.
Maiestatis lege vel maiestatis
accusare. p. 576.
Mandare aliquid fidei alicuius.
p. 95. *mandare simplic.* non
ponitur pro: *commendare.*
ibid.
Mandati iudicium. p. 95.
Marcii non Martii. p. 231.
Materies et materia diff. p. 458.
Materis quid? p. 336.
Maturatio. p. 163.
Megara sing. num. p. 28.
Mensurnus. p. 463.
Mentio. p. 163.
Mentitio, mendacium. p. 162.
Mille et sexcenti viri i. e. multi.
p. 119.

Mimicus iocus, mimica cachinnatio. p. 210.
Miseratio, commiseratio. p. 326.
Misereatur passive et imperson. p. 471.
Moderatio vocis et corporis. p. 420.
Modo. Non modo et non modo non. p. 88.
Modo et more confund. p. 408.
modus naturae. p. 628.
Moenus, munus. Moeri, muri. p. 122.
Mollitudo et mollicies diff. p. 458.
Monitores qui fuerint. p. 274.
Mos. p. 29.
Multum et diu. p. 566.
Mys. p. 262.

N.

Natura. p. 30. *natura et casus coni.* p. 186.
Natus vid. gnatus.
Navigium pro navi vel navigatione. p. 481.
Nec — quidem non est Lat. p. 52.
Negatio ex antecedd. subintellegenda. p. 23.
Neptuniae lacunae. p. 276.
Nescio quis et qui. p. 539.
Nisi quid cum indicat. et subi. p. 11. *nisi si.* p. 646. *ni* pro: *nisi.* p. 595.
Nitor obsoletus quid? p. 343.
Nomen de nomine proprio. p. 228. *Nomine alicuius audire non Lat.* p. XXXVI.
Nominativus nominum propr. decl. I. in *a* pro *as.* p. 417. nomm. propr. Graecor. femin. gen. decl. I. in *e* et *a.* p. 510. *nominat.* plural. decl. III. in *is* voc. *nocens.* p. 71.
Novari pro renovari. p. 445.
Nove aliquid dicere. p. 29.
Novi homines. p. 286.
Nullibi male pro: nusquam. p. 61. 150.
Numeralia cardinall. et distributiva male coni. p. L.

Numitor de homine seditioso. p. 343.

O.

Oblita oratio. p. 250.
Obrogare legem, legi. p. 84.
Obsoletus nitor. p. 343.
Occurrere pro legi, inveniri cet. non Lat. p. XV. XVII. XVIII. XXXIII. XXXIV. XXXV. XXXIX. XLI. L. 84.
Oe apud veteres pro *u* in vocc. *immunis, munus, punio* et simill. p. 122.
Offendere pass. sensu. p. 468. 527. *offendi in aliquo.* p. 441.
Officium. p. 31. *officia oratoris.* p. 55.
Omnino falso dict. p. 105. — i. q. *ἄπλως.* p. 584.
Omnis pro: in universum. p. 425.
Opimius. p. 599.
Opinio. p. 30.
Orare, agere. p. 97.
Oratoris officia. p. 55.
Ordo. Extra ordinem nomen accipere quid? p. 566.
Ostentatio. p. 242.

P.

Pagunt. p. 97.
Palamedi genit. cas. p. 110.
Pallor indicium pavoris. p. 71.
Par vel dispar animi vitium cum causa. p. 62.
Parare alicui poenas. p. 470.
Paratus a pecunia. p. 270.
Παρανομία. p. 20.
Pars magna et maior. p. 614.
Participium solet usurpari significatione nominis adiuncti. p. 233.
Partim male pro modo. p. 13.
Passivarum formarum in — ris usus rarior apud Cicer. p. 358.
Patiens animus. p. 523. *Qui est passus pro: qui est infestatus aut occisus valde suspectum.* p. 65.

Pecu, pecuum, unde pecua et pecuda, ac pecuarius. p. 342.
Πεποιημένη λεξις quid? p. 1149.
Per et pro conf. p. 8. 21. 26.
per et ex conf. p. 92.
Perfidiosi. p. 62.
Pergo proficisci. p. 158.
Perpeti laborem cum utilitatis ratione. p. 164.
Perpetua valetudo. p. 185. 186.
Persuasus esse videtur animus. p. 16. 17.
Perturbate dicere. p. 28. 29.
Pervehi et provehi diff. p. 655.
Pes subsellii. p. 401.
Pietas. p. 15.
Plagiosippus. p. 534.
Plangere pectus. p. 215. *plangunt saxa fluctus.* ibid.
Plangor quid? p. 215.
Pluralis num. in expositione, quam in glossa est *singularis.* p. 17.
Poenio, punio. p. 122.
Poenitere quod possit, nihil facere. p. 554.
Poenitus, punitus. p. 581.
Ponere in cum Accus. et in cum Ablat. diff. p. 464. *ponere exemplum ab aliquo.* p. 242.
Πόνος dolor, labor. p. 320.
Popilius, an Popillius scrib. p. 49. 50.
Potiri quando struatur c. Accus. p. 591.
Potius subintell. p. 527.
Praepandere quid? p. 420.
Praepositiones multis in locis inepte inculcantur. p. 146. solent iterari a Cicero. p. 74. 171. 205. 285. 532. 598. 602. 643.
Praesertim falso usurpat. p. VIII. X. XXXII.
Praestare cum quarto casu. p. 573.
Praestinguere quid? p. 386.
Praeter quod. p. 570.
Praeteritum de re, quam nunc scribimus. p. 551.
Praevalere non Cicer., probum tamen. p. XXXIII.
Praxitelae. p. 261.
Principium quid? p. 21.

Produci. p. 9.
Proficisci ad perniciem alicuius, ad maleficium. p. 112.
Proiectio brachii. p. 214.
Prolixus serioris aetatis voc. p. L.
Promeritum. p. 358.
Propugnare pro aliqua re. p. 408.
Protervus, proterve, protervia. p. 545.
Proturbare. p. 268.
Provehi. p. 112.
Puncta in MSS. subiecta notant vocem esse delendam. p. 142.

Q.

Quaesiisse, quaesisse. p. 5.
Quam superlat. iunct. p. 642.
Quamvis nominib. et adverbii adi. p. 549.
Quanquam cum subiunctivo. p. 529.
Qui pro quo. p. 318.
Quia. Non quia, non quia non. p. 430.
Quid et quod. p. 539.
Quidam modestiae significandae causa add. p. 242.
Quivis unus recte dic. p. 78.
Quo. Non quo, non quo non. p. 430.
Quoad satis est. p. 198.
Quod pro quoad. p. 449. *quod genus.* p. 444.
Quodammodo et quodam modo. p. 51.
Quomodo et quo modo, quemadmodum et quem ad modum simill. p. 51.
Quoque non suo loco positum. p. XXXIV. falso pos. p. 103.
Quum maxime. p. 260. 261.
Quum — tum et tum — tum. p. 88. 244.

R.

Ratio. p. 58.
Ratum, quid? p. 614. •
Recens in dolore. p. 76.

- Reddere et dare iudicium in aliquem.* p. 95.
Refelli absolute dict. p. 30.
Referrī. p. 30.
Rhetorica (ῥητορικῆ) et rhetorica (ῥητορικῆ) diff. p. XIV.
Relativum. Vocab. id ex antecedd., ad quod *relativum* refertur, repetitum post *relat.* p. 13. 34. 35. 264.
Religio pro superstitione. p. 117.
Renovare. p. 445.
Reponere in numerum et in numero. p. 464.
Res distributae. p. 453.
Retrahere aliquem ab aliqua re. p. 184.
Revocare sententiam quid? p. XVIII.
Rogari sententiam. p. 478.

S.

- Salutatorium munus gerere quid?* p. 274. *Salutatorium cubile.* *ibid.*
Sancio, sancivi et sanxi. p. 229.
Sancire legem, sancita et sancta lex. p. 628.
Scapham conscendere. p. 37.
Scopus verbum mere graecum. p. XIX. XXIX.
Se et sese ubi ponenda. p. 529.
Sed eleganter omitti solet. p. 197. 496. *Sed et at quomodo diff.* p. 425. *Sed etiam pro quin etiam.* p. 315. *Sed et pro sed etiam.* p. XXXIV.
Sententiam reddere. p. 81.
Servus labor. p. 356.
Seu omittend. p. L.
Si eleganter omittitur. p. 194.
Si, sed. p. 622. *Si quis et si qui diff.* p. 539.
Sicyonii calcei. p. 248.
Signum. p. 65.
Sine scopo absoluto Belgismus est. p. XXIX.
Situlae et urnae. p. 40.
Socci. p. 44.
Solarium. p. 273. 274.
Statim, i. q. protinus. p. 10.

- Statuendi potestatem non habere.* p. 100.
Stilus falso dic. p. 154.
Strenue quid? p. 209.
Studere c. Accus. p. 54. *pro: cupere, desiderare.* *ibid.*
Studiosum quid? p. 286.
Suavitus. p. 203.
Subiectum ubi novus locus incipit, semper antecedit. p. 122.
Subiicere aliquam rem sub aliquid. p. 296.
Succedaneae curae incerto sensu dic. p. XLV. *Succedaneus periculi culpa quid?* *ibid.* *Succedaneus regi.* p. XLVI.
Summae reip. oppon. municipalis. p. 440.
Superbi. p. 155.
Superlativorum iteratio. p. 366.
Suppeditare absolute quid? p. 1.
Supplausio pedis. p. 214.
Supplausio pedis. p. 214.
Suspectare. p. 439.
Suspectatio. p. 438.
Suspicio. p. 19.
Suus, sibi pro: eius, ei. p. 146. *suus ad Accusat. obiecti in ead. enunt. relat.* p. 627.
Συμῆρον καὶ αἰτία. p. 51.

T.

- Tacitus facere et animo facere.* p. 297.
Tametsi sq. tamen. p. 351.
Tenere pro retinere. p. 296.
Testum, testa, testu. p. 260.
Tharsus urbs Ciliciae. p. 399.
Thasus insula in mari Aegeo. p. 399.
Timeo pro nolo. p. 138. 139.
Tisias, non Tys. scribend. p. 528.
Tollere et relinquere urbem oppon. p. 159.
Trabes num. singul. p. 119. 508.
Tractare vitam. p. 316. *tractare sign. mutatione figurare orationem.* p. 368.
Translatio. p. 41.
Tropaeum non trophaeum scrib. p. 490.
Tum. p. 253. *Tum maxime.*

p. 261. *Tum* — *tum et quum*
— *tum* vid. s. v. *quum*.
Turpe genus causae. p. 10.

U.

Ulixes non Ulysses scrib. p. 36.
422.

Unctionis usus ante et post bal-
neum. p. 272.

Unus quisque, unus aliquis,
unum quidquid. p. 78. *Qui-*
vis unus. ibid.

Usu venire et usu evenire. p.
72. 428. 499. 520.

Ut et male pro: nec minus vel
itemque. p. XLIX.

Utilitas quid sign. latiori sensu.
p. 99.

Utrosque. p. 611.

Utrum, an. p. 103. 475.

V.

Vagare. p. 236.

Valere pro eo, quod est scire
vel posse non Ciceronianum.
p. XI. XL. IV. 6.